
  
   

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

A 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

evidovaná u objednatele pod č. 12/OS/2020 

evidovaná u zhotovitele pod č. _____ 

(dále jen „tato smlouva“) 

 

uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

a 

dále v souladu s § 2586 a násl. a § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

mezi: 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  

IČO:    00001279 

DIČ:   CZ00001279 

zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  200210002/2700 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

CICERO Stapro Group s.r.o. 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

24014 

zastoupená:  Pavlem Karáskem, jednatelem 

IČO:   27523586 

DIČ:   CZ699004728 

bank. spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  217379234/0300 

   

 

(dále jen „zhotovitel“) 



 
 
 

Stránka 2 z 15 

(„objednatel“ a „zhotovitel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel    

za zhotovitele:  Pavel Karásek, jednatel 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za objednatele: xxx, xxx 

za zhotovitele:  xxx, xxx 

 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Funkční integrace MIS systému na DMS“ (dále jen „VZMR“), a to se 

zhotovitelem, který splňuje všechny zadávací podmínky. Podkladem pro tuto smlouvu je 

rovněž nabídka zhotovitele ze dne 28. 5. 2020, jejíž obsah je smluvním stranám znám 

(dále jen „Nabídka“). 

2. Účelem této smlouvy je realizace propojení dvou stávajících informačních systémů 

objednatele, přičemž tato potřeba vznikla až v návaznosti na probíhající implementaci 

nového systému pro správu a oběh digitálních dokumentů. Současně s touto smlouvu je 

smluvními stranami uzavřena smlouva o maintenance č. 037/OS/2020. 

3. VZMR mohla být splněna pouze zhotovitelem, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany 

výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví a z technických důvodů. 

4. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 

podmínkám účelu VZMR. Ustanovení právních předpisů o výkladu právních jednání tím 

nejsou nijak dotčena. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla týkající 

se předmětu VZMR, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

 

 

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj 

náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle čl. III této smlouvy blíže určené v přílohách 

této smlouvy a objednatel se zavazuje takové dílo převzít. Objednatel se dále zavazuje 

poskytnout potřebnou součinnost a zaplatit za řádně a včas provedené dílo zhotoviteli 

cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy, s výzvou 

k jednání a podání nabídky ve VZMR a Nabídkou. 



 
 
 

Stránka 3 z 15 

3. Případné požadavky na změnu rozsahu a způsobu plnění předmětu díla dle této smlouvy 

ze strany objednatele provede objednatel písemnou výzvou zhotoviteli. V návaznosti na 

tento požadavek zhotovitel vyhotoví návrh změnového listu s podrobnou kalkulací v rámci 

položkového rozpočtu a případně s dalšími podklady (např. nový harmonogram apod.). 

Objednatelem schválený změnový list bude podkladem pro vypracování dodatku k této 

smlouvě.  

4. Stejně tak veškeré případné změny předmětu plnění ve smyslu víceprací či méněprací 

musí být před vlastní realizací nejdříve schváleny objednatelem, a to na základě 

změnového listu s podrobnou kalkulací. Objednatel nemá povinnost předkládané změny 

rozsahu předmětu plnění schválit, a to zejména pokud nebudou v souladu analogicky s § 

222 ZZVZ. Objednatelem schválený změnový list bude podkladem pro vypracování 

dodatku k této smlouvě. 

 

III.  

SPECIFIKACE DÍLA, MÍSTO A DOBA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Předmětem díla je dodávka a provedení integrace mezi interními informačními 

systémy objednatele, a to Manažerským informačním systémem CICERO, 

dodávaným objednateli zhotovitelem, (dále jen „MIS“), a Document Management 

System, dodávaným objednateli třetím subjektem, (dále jen „DMS“), v rozsahu a dle 

podmínek této smlouvy a zejména její přílohy č. 1, přičemž tato integrace se týká zejména: 

a) zprostředkování přístupu agend DMS Žádanka a Objednávka k datům modulů MIS 

Objednávky a Evidence materiálových požadavků (režijních i jednicových), včetně 

dodání modulu e-zprávy; 

b) zobrazování v DMS aktuálních materiálových žádanek a objednávek vytvořených 

v MIS; 

c) obousměrné komunikace pro přenos změn stavů materiálových žádanek a 

objednávek; 

d) synchronizace číselníků v jednosměrném provozu (MIS > DMS) pro agendy MIS 

Dodavatele, Skladové karty a Nákladová střediska; 

a bude realizována formou webové služby. 

(výše a dále jako „dílo“). 

2. Součástí závazku zhotovitele dle předcházejícího odstavce je také: 

a) předání funkčního testovacího API (Application Programming Interface) díla; 

b) provedení předimplementační analýzy; 

c) implementace integrace do testovacího i produkčního prostředí objednatele a 

uvedení do běžného provozu v souladu s touto smlouvou, 

d) poskytnutí časově a místně neomezených licencí, 

e) ověření správnosti dodávky a implementace integrace ve zkušebním provozu 

v délce 2 týdny, 

f) dodání objednateli administrátorské příručky v elektronické podobě v českém 

jazyce, přičemž rozsah této příručky musí být minimálně 10 stran formátu A4 s tím, 

že zde musí být každá funkce detailně popsána, a to včetně všech jejich možných 

parametrů, datových typů těchto parametrů, maximální délky těchto parametrů, 

možných návratových hodnot včetně jejich datových typů spolu s jejich maximální 



 
 
 

Stránka 4 z 15 

délkou a též výčet všech potenciální chybových hlášek / výjimek. Dále musí být v 

této příručce uvedeno, jak danou webovou službu aktivovat / deaktivovat / 

restartovat a také nejčastější možnosti troubleshootingu,  

g) zaškolení administrátorů objednatele systémů DMS / MIS k užívání díla, v rozsahu 

4 člověkohodin, 

h) poskytování záručního servisu po dobu sjednané záruky; 

i) poskytnutí doplňkového zaškolení objednatele k užívání díla na základě 

samostatného požadavku objednatele (dále jen „doplňkové školení“) 

v maximálním celkovém rozsahu 2 MD (tj. člověkodnů) za dobu platnosti a 

účinnosti této smlouvy; 

a to v rozsahu a dle podmínek této smlouvy.  

3. Místem plnění díla je sídlo objednatele na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní 

podnik, Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1, Česká republika (dále jen „místo plnění“). 

4. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo a další části předmětu plnění dle odst. 2 písm. 

a) až i) tohoto článku ve lhůtě 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž 

je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 

předat objednateli část předmětu plnění dle odst. 2 písm. a) tohoto článku, tj. 

funkční testovací API díla. Předání a převzetí části předmětu plnění dle odst. 2 písm. a) 

tohoto článku, tj. funkčního testovacího prostředí API díla, bude smluvními stranami 

stvrzeno podpisem protokolu (dále jen „Protokol“). Po řádném provedení celého díla a 

dalších části předmětu plnění dle odst. 2 písm. b) až g) tohoto článku bude smluvními 

stranami podepsán předávací protokol (dále jen „Předávací protokol“).  

5. Zhotovitel se zavazuje řádně provést předmět plnění dle odst. 2 písm. i) tohoto článku 

v rozsahu stanoveném na základě písemně zaslaného požadavku zmocněnce 

objednatele pro jednání věcná a technická dodavateli na emailovou adresu zhotovitele 

xxx s uvedením konkrétního počtu požadovaných hodin školení a v termínu na základě 

následné dohody obou smluvních stran. Po řádném provedení této části předmětu plnění 

bude zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran podepsán výkaz 

činnosti s uvedením skutečného počtu poskytnutých hodin doplňkového školení (dále jen 

„Výkaz činnosti“) 

6. Smluvní strany se zavazují se vzájemně bezodkladně písemně informovat o veškerých 

okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla. O dobu prodlení zhotovitele 

zaviněnou objednatelem může být prodloužena lhůta plnění stanovená v odstavci 4 tohoto 

článku. Smluvní strany se dohodly, že doba prodlení musí být prokazatelná, a to zejména 

z důvodu nedodržení reakční doby na součinnost v souladu s čl. VI odst. 3 této smlouvy. 

Změna termínu bude provedena v souladu s čl. XIV odst. 1 této smlouvy. 

7. Poskytování záručního servisu dle čl. I odst. 2 písm. h) této smlouvy zahájí zhotovitel 

následující den po podpisu Předávacího protokolu.  

8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se všemi platnými právními předpisy, jakož 

i se všemi relevantními normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 

technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění souladu díla s požadavky 

objednatele a podmínkami a požadavky uvedeným v zadávací dokumentaci v Zadávacím 

řízení. 



 
 
 

Stránka 5 z 15 

 

 

IV.   

ROZSAH POSKYTNUTÍ UŽIVATELSKÝCH PRÁV (LICENCE) 

1. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel má právo k šíření díla na třetí osoby. 

2. Touto smlouvou zhotovitel převádí také na objednatele právo k užívání díla dle této 

smlouvy.  

3. Uživatelská práva nejsou místně ani časově omezena. Oprávněný způsob užití díla je dán 

manuály a uživatelskými příručkami k dílu a/nebo popisem produktu. 

4. Objednatel se zavazuje, že bude dílo provozovat výhradně za podmínek dohodnutých 

mezi smluvními stranami; bude zejména dodržovat ujednání týkající se počtu licencí, 

nebude provádět žádné zásahy do díla, nebude dílo kopírovat, disassemblovat, šířit a 

poskytovat jej třetím osobám, a to ani ke zpracování jejich dat; bude dílo používat 

výhradně pro svoji potřebu. Zároveň se objednatel zavazuje nezneužít uživatelskou 

dokumentaci dodanou zhotovitelem, zejména nepředávat ji třetí osobě a nevyužívat know-

how z této dokumentace pro další svoji činnost. Zhotovitel má zájem na utajení veškerých 

skutečností uvedených v manuálech, uživatelských příručkách a v popisu produktu, které 

mají charakter obchodního tajemství. 

5. Objednatel se zavazuje zabezpečit instalační media a počítače či počítačovou síť, na 

kterém je programové vybavení instalováno, proti neoprávněným zásahům nepovolaných 

osob a možnosti neoprávněného zkopírování a zneužití. Je podstatným porušením 

licenčních podmínek, pokud objednatel neinformuje zhotovitele o ohrožení nebo porušení 

licenčních podmínek, o nichž ví nebo musí vědět. 

6. Objednatel není povinen licenci využít.  

7. Objednatel není oprávněn oprávnění tvořící součást licence, ať už zcela nebo z části, 

poskytnout třetí osobě (poskytnout podlicenci). 

8. Licence se vztahuje automaticky i na všechny na základě této platně a účinně uzavřené 

smlouvy zhotovitelem objednateli dodané nové verze, aktualizace, řešení skrytých vad a 

úpravy autorských děl. 

9. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu zařízení, na kterých je dílo nainstalováno, 

kontrolu užívání díla a způsobu a úrovně jeho zabezpečení proti neoprávněné manipulaci. 

Při provádění kontroly se zavazuje postupovat tak, aby nenarušoval běžný chod provozu 

objednatele. 

 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za předmět plnění podle: 

a) ustanovení čl. III odst. 1 a 2 písm. a) až h) a čl. IV této smlouvy (dále jen „celková 

cena“) je stanovena v souladu s Nabídkou, a činí bez DPH: 

993 800,00 Kč 

(slovy: devětsetdevadesáttřitisícosmset korun českých),  

 

z toho: 



 
 
 

Stránka 6 z 15 

  

Část předmětu plnění Měrná jednotka Počet Cena v kč bez DPH 

Zadání pro vývoj, analýza (plnění 
v souladu s čl. III odst. 2 písm. b) této 
smlouvy) 

člověkohodina 52 2 800,00 

Interface DMS – MIS Cicero (plnění 
v souladu s čl. III odst. 1 – mimo modul 
E-zprávy - a odst. 2 písm. a), d), f) a h) 
této smlouvy) 

celek 1 503 600,00 

Modul E-zprávy (část plnění v souladu 
s čl. III odst. 1 této smlouvy) 

celek 1 227 000,00 

Testování, implementace (plnění 
v souladu s čl. III odst. 2 písm. c) a e) 
této smlouvy) 

člověkohodina 38 2 800,00 

Školení ((plnění v souladu s čl. III odst. 
2 písm. g) této smlouvy) 

člověkohodina 4 2 800,00 

 

b) ustanovení čl. III odst. 2 písm. i) této smlouvy (dále jen „cena za doplňkové školení“) 

je stanovena v souladu s Nabídkou jako násobek hodinové sazby ve výši 2 800,00 Kč 

bez DPH a skutečného počtu hodin poskytování této části předmětu plnění podle 

Výkazu činnosti. 

2. DPH bude účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

3. Celková cena, resp. cena za doplňkové školení zahrnuje všechny náklady zhotovitele 

nutné k řádnému a včasnému plnění odpovídající této smlouvě. Součástí sjednané 

celkové ceny je i odměna za převod uživatelského oprávnění (Licence). Celková cena, 

resp. cena za doplňkové školení zahrnuje všechny náklady zhotovitele nutné k řádnému 

a včasnému plnění této smlouvy. 

4. Celková cena, resp. cena za doplňkové školení je cenou pevnou, která se může zvýšit 

nebo snížit pouze za podmínek stanovených v této smlouvě a ZZVZ.  

5. Celkovou cenu uhradí objednatel zhotoviteli v českých korunách přímým bankovním 

převodem následujícím způsobem: 

a) Platbu ve výši 50 % z celkové ceny, navýšenou o DPH, po podpisu 

Protokolu proti předložení daňového dokladu (faktury). 

Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na výše uvedenou část celkové ceny 

vzniká zhotoviteli následující pracovní den po podpisu Protokolu, přílohou 

daňového dokladu (faktury) bude kopie Protokolu a jeho splatnost je 30 

kalendářních dní ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu Protokolu. 

b) Platbu ve výši 50 % z celkové ceny, navýšenou o DPH, po podpisu 

Předávacího protokolu.  

Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na výše uvedenou část celkové ceny 

vzniká zhotoviteli následující pracovní den po podpisu Předávacího 

protokolu. Přílohou daňového dokladu (faktury) podle písm. b) tohoto odstavce 

bude kopie Předávacího protokolu; splatnost uvedené části ceny podle písm. 

b) tohoto odstavce je 30 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového 



 
 
 

Stránka 7 z 15 

dokladu (faktury). Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu 

Předávacího protokolu. 

6. Cenu za doplňkové školení uhradí objednatel zhotoviteli v českých korunách přímým 

bankovním převodem následujícím způsobem: 

a) Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na cenu za doplňkové školení, 

vzniká následující pracovní den po podpisu Výkazu činnosti. Přílohou faktury 

(daňového dokladu) musí být kopie Výkazu činnosti. Datem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den podpisu Výkazu činnosti. Objednatel neposkytuje 

zhotoviteli žádné zálohy na cenu za doplňkové školení. Splatnost faktury 

(daňového dokladu) řádně vystaveného zhotovitelem je 30 kalendářních dní 

ode dne jeho vystavení. 

 

7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, OZ a podle 

Smlouvy.  

8. Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) objednateli na e-mailovou adresu 

xxx. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den připsání příslušné částky na účet 

zhotovitele. 

9. V případě, že daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem nebude obsahovat 

potřebné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel 

oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu vrácení, aniž se 

dostane do prodlení s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení 

řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

10. Zhotovitel, poskytující zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 

pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je 

zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost 

prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 

smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

11. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

objednateli na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v 

opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 

zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za 

nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

12. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele 

uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku 

DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené zhotovitelem přímo příslušnému 

finančnímu úřadu a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

13. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v 

částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 



 
 
 

Stránka 8 z 15 

uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po 

jejím uskutečnění písemně informovat. 

14. Objednatel ani zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat vzájemné pohledávky z 

této smlouvy či jakékoli své či postoupením nabyté, splatné i nesplatné, promlčené i 

nepromlčené pohledávky.  

15. Zhotovitel ani objednatel není oprávněn postoupit pohledávky z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní. 

16. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za 

objednatelem z této smlouvy zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

 

VI.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti smlouvy sjednánu pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitele 

třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně celkové ceny dle této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen předat kopii pojistné smlouvy objednateli kdykoliv na vyžádání 

objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy 

objednatele. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku je také prostá 

kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 

vystaveného pojistitelem. 

2. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a 

včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro řádné plnění smlouvy. 

3. Smluvní strany se dále zavazují poskytnout druhé smluvní straně dohodnutou součinnost 

umožňující řádné plnění závazků z této smlouvy, a to vždy nejpozději do konce 

následujícího pracovního dne, pokud nebude smluvními stranami domluven jiný termín.  

4. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy. Smluvní strany jsou zároveň povinny plnit své závazky tak, 

aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžitých závazků. 

5. Zhotovitel se zavazuje plnění dle této smlouvy poskytovat řádně a tak, aby byl v co 

nejmenší míře omezen provoz objednatele. 

6. K řádnému splnění předmětu smlouvy objednatel zajistí pro zhotovitele zejména: 

a) vstup zaměstnancům zhotovitele do objektu objednatele k plnění předmětu této 

smlouvy, 

b) poučení zaměstnanců zhotovitele o dodržování ochranných a bezpečnostních 

opatření v objektu objednatele, 

c) hygienické a bezpečné pracovní podmínky, odpovídající normám EU. 

7. Zaměstnanci zhotovitele jsou zejména: 



 
 
 

Stránka 9 z 15 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou 

písemně dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních 

stran, 

b) povinni nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu objednatele a mít u sebe platný 

průkaz totožnosti, 

c) povinni zdržet se vynášení jakýchkoli dat souvisejících s výrobou, jak na datových 

nosičích, tak v písemné podobě, 

d) povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy (zejména zákoník práce a 

bezpečnostní předpisy) a interní směrnice a předpisy objednatele. 

8. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho 

vlastnictví a zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit 

objednali po splnění svého závazku. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že v místě plnění platí zákaz kouření s výjimkou 
vyhrazeného místa kuřárny v 1. PP. 
 

 

 

 

VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Za dokončené bude považováno dílo provedené v rozsahu stanoveném touto smlouvou, 

komplexní a plně funkční, způsobilé pro použití ke smluvenému účelu nebo odpovídající 

sjednaným parametrům. Zhotovitel předáním díla mj. potvrzuje, že: 

a) dílo je funkční dle současně předávané dokumentace; 

b) dílo je vytvořeno v souladu se všemi příslušnými právními předpisy; 

c) dílo neobsahuje škodlivý software; 

d) byl řádně proveden předmět plnění dle čl. III odst. 2 písm. a) až f) této smlouvy.  

2. Předání a převzetí řádně dokončeného díla bude provedeno v místě plnění písemným 

protokolem podepsaným zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran 

(výše a dále jen „Předávací protokol“).  

3. Vady a nedodělky bránící nebo ztěžující užívání díla obvyklým způsobem (vada typu A a 

B dle přílohy č. 2 této smlouvy), jsou důvodem k nepřevzetí díla. V zápise o nepřevzetí 

díla bude uveden soupis vad a nedodělků, včetně lhůt jejich odstranění v souladu 

s přílohou č. 2 této smlouvy. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o 

termínu odstranění těchto vad a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být 

odstraněny nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne vyhotovení zápisu o nepřevzetí díla. 

Zápis bude podepsaný oběma smluvními stranami. Jakmile budou zjištěné vady 

značného nebo středního rozsahu odstraněny, bude smluvními stranami do 3 pracovních 

dní sepsán a podepsán Předávací protokol 

4. Objednatel má právo převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky nebránícími 

produktivnímu užívání díla (vada typu C dle přílohy č. 2 této smlouvy). V takovém případě 

uvede jejich soupis v Předávacím protokole, včetně požadovaného termínu jejich 

odstranění v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. 



 
 
 

Stránka 10 z 15 

 

VIII.  

OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 

1. Zhotovitel je povinen zajistit autorskoprávní nezávadnost díla. 

2. K počítačovým programům či jiným autorským dílům (dále jen „autorské dílo“), které 

zhotovitel vytvoří v rámci plnění dle této smlouvy a k jejich dalším výstupům dle této 

smlouvy, které zcela nebo zčásti podléhají ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), v platném znění, získává dnem podpisu Předávacího protokolu 

objednatel k takto vytvořenému autorskému dílu jako celku, nebo jeho jednotlivým částem, 

nevýhradní licenci, a to na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu, na území České 

republiky a pro všechny způsoby užití. Odměna za tuto licenci je obsažena v ceně dle čl. 

V této smlouvy. 

 

IX.  

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, ZÁRUČNÍ SERVIS 

1. Zhotovitel přebírá závazek a odpovědnost za vady díla, jež bude mít dílo (či jeho dílčí část) 

v době jeho předání objednateli, a dále za vady, které se na díle (či jeho dílčí části) 

vyskytnout v průběhu záruční doby. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli ve smyslu § 2619 OZ záruku za jakost na to, že dílo bude 

mít vlastnosti stanovené smlouvou, bude plně funkční a způsobilé pro použití ke 

smluvenému účelu, bude odpovídat sjednané funkčním požadavkům a parametrům 

uvedeným ve smlouvě a bude bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Záruční doba na dílo činí 

12 měsíců a počíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu. 

3. Objednatel je povinen oznámit vady díla vzniklé v záruční době zhotoviteli písemně. 

Objednatel oznámení o vadách včetně jejich klasifikace dle přílohy č. 2 této smlouvy 

provede tak, že vady bude hlásit zhotoviteli přes sw aplikaci Helpdesk, v tomto hlášení je 

objednatel povinen vadu popsat, uvést, jak se projevuje. Zhotovitel je povinen potvrdit 

přijetí tohoto požadavku do 2 hodin od zadání požadavku na e-mailovou adresu 

objednatele xxx, a to v pracovní době od 8:00 – 16:00 hod.), oznámení o vadách přijaté 

mimo pracovní dobu (8:00 – 16:00 hod. je zhotovitel povinen potvrdit nejdéle do 10:00 

hod. následujícího pracovního dne. 

4. Zhotovitel se zavazuje pracovat na odstranění vad bez neopodstatněných prodlev, až do 

jejich úplného odstranění ve lhůtách stanovených v příloze č. 2 této smlouvy. 

5. Záruka neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo nebo jeho část k účelu, 

ke kterému ho objednatel objednal. Ustanovení § 2618 OZ se neuplatní. 

6. Jakékoli vady díla či jeho části, které vzniknou v záruční době a nejsou způsobeny výlučně 

okolnostmi mimo zhotovitele, je zhotovitel povinen odstranit na své náklady. 

 

 



 
 
 

Stránka 11 z 15 

X.  

OCHRANA BEZPEČNOSTI INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 

či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 

smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné informace 

zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám (zpracovatelům 

informací), kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných podmínek, jaké jsou 

stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném 

pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 

dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle předchozího 

odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno za porušení 

způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 

v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 

skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 

kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 

(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 

neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 

osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 

c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 

informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 



 
 
 

Stránka 12 z 15 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 

(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo 

odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 

záznamy neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 

a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 

obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 

s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 

předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemně potvrdí zničení 

příslušných dokumentů. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 

(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 

podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 

povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 

o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 

ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na případné 

právní nástupce smluvních stran. 

 

 

XI.   

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla a dalších částí předmětu plnění dle čl. III 

odst. 2 písm. a) až g) této smlouvy v termínu dle čl. III odst. 4 z důvodu spočívajících na 

jeho straně, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i 

započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad dle čl. VII odst. 3 nebo 4 této smlouvy 

vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

3. Pokud bude zhotovitel v prodlení s potvrzením přijetí požadavku podle čl. IX odst. 3 této 

smlouvy (reakční doba), má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové 

ceny, a to za každou započatou hodinu prodlení s potvrzením přijetí požadavku k 

odstranění vady.  

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad dle čl. IX odst. 4 této smlouvy vzniká 

objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každou vadu a za každý i 

započatý den prodlení. 



 
 
 

Stránka 13 z 15 

5. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší čl. X odst. 2, 

4, 5, 7 nebo 9 této smlouvy, vzniká druhé smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve výši 

300 000 Kč za každé jednotlivé porušení těchto ustanovení. Důkazní břemeno nese 

smluvní strana, která tvrdí, že k takovému porušení došlo 

6. V případě že zhotovitel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za objednatelem 

v rozporu s čl. V odst. 14, 15 a 16 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem započtení, 

postoupení nebo zastavení. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazky přijaté touto 

smlouvou. 

8. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to i škody 

přesahující smluvní pokutu, nejvýše však do výše celkové ceny dle této smlouvy, § 2050 

OZ se tak neuplatní. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle řádně 

vystaveného a doručeného daňového dokladu (faktury) je zhotovitel oprávněn účtovat 

úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 

a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručení 

vyúčtování smluvní pokuty (úroku z prodlení) povinné straně. 

 

XII. 

ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ, ZZVZ a rovněž 

příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany na řešení 

vzájemného sporu, má každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného 

soudu v České republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se 

dohodly, že příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi smluvními stranami z této 

smlouvy je obecný soud. 

 

 

XIII. TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění závazků smluvních stran podle této 

smlouvy.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

3. Před uvedenou dobou je možné tuto smlouvu ukončit:  

a) písemnou dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran, 



 
 
 

Stránka 14 z 15 

b) odstoupením od smlouvy ve smyslu § 2001 a násl. OZ za podmínek níže uvedených 

v případě porušení této smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že kromě důvodů vymezených OZ a v této smlouvě dále 

považují za podstatné porušení smlouvy: 

a) prodlení zhotovitele s provedením díla a dalších částí předmětu plnění dle čl. III 

odst. 4 této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů; 

b) zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z čl. X této smlouvy; 

c) pokud v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek zhotovitele nebo insolvenční 

návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele v souladu se zněním 

zákona č. 182/2006 Sb. Objednatel je oprávněn rovněž odstoupit od smlouvy 

v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace; 

d) neodstraní – li zhotovitel v průběhu plnění závazku vady, na které byl písemně 

upozorněn, a to ani v dodatečné lhůtě, která byla zhotoviteli objednatelem 

v písemném upozornění poskytnuta; 

e) pokud přes písemné upozornění včetně podrobné odůvodnění zhotovitel provádí 

svoje práce neodborně ve smyslu zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu plnění této smlouvy nebo v rozporu s touto smlouvou. 

5. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být odesláno 

doporučeně.  

6. V případě jakéhokoliv ukončení smlouvy z důvodů výlučně na straně zhotovitele je 

zhotovitel povinen poskytnout objednateli nebo objednatelem určené osobě maximální 

nezbytnou součinnost za účelem plynulého a řádného ukončení činností dle smlouvy či 

jejich příslušné části tak, aby objednateli nevznikla škoda, přičemž zhotovitel se zavazuje 

tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, bezplatně, zodpovědně v rozsahu, který je 

možné po něm spravedlivě požadovat, nejméně však v rozsahu jednoho MD (tj. 

člověkodne) včetně jedné cesty do místa plnění dle této smlouvy.  

 

 

XIV.  

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě 

obou smluvních stran, to neplatí v případě změny zmocněnců pro jednání smluvní a 

ekonomická, či zmocněnců pro jednání věcná a technická, uvedených v záhlaví této 

smlouvy, pro jejichž změnu se smluvní strany shodly, že postačí jednostranně písemně 

oznámit druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 

této smlouvy jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 

plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. Obecná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 

znění pozdějších předpisů, mají přednost před obchodními zvyklostmi. 



 
 
 

Stránka 15 z 15 

3. Zhotovitel zaručuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany převést na třetí stranu. 

5. Tato smlouva je za podmínek v této smlouvě uvedených závazná i pro případné právní 

nástupce smluvních stran. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým 

(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle 

§ 576 OZ. 

7. Smlouva je sepsána v českém jazyce ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po 1 výtisku. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu § 219 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

- Příloha č. 1: Podrobná specifikace díla (sestávající ze třech dokumentů) 

- Příloha č. 2: Kategorizace vad 

 

 

 

V Praze dne      V Pardubicích dne  

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

_____________________________  _______________________  

Tomáš Hebelka, MSc Pavel Karásek 

generální ředitel jednatel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  CICERO Stapro Group s.r.o. 


